－1－

議案第６５号

   世田谷区立区民会館条例の一部を改正する条例

 上記の議案を提出する。

    令和５年６月１４日

    提出者 世田谷区長 保 坂 展 人

（説明） 世田谷区立世田谷区民会館の改築及び世田谷区立世田谷区民会館別館の移

転に伴い、これらの施設等を変更するとともに、世田谷区立玉川区民会館別館の利

用料金制度を廃止する必要があるので、本案を提出する。

－2－

   世田谷区立区民会館条例の一部を改正する条例

 世田谷区立区民会館条例（昭和５６年１２月世田谷区条例第４８号）の一部を次の

ように改正する。

第５条第１号中「集会室」の次に「、練習室」を加える。

第１２条第１項中「世田谷区立世田谷区民会館」の次に「、世田谷区立玉川区民会

館別館」を加える。

第２０条第１項中「、世田谷区立玉川区民会館別館」を削る。

別表第１世田谷区立世田谷区民会館別館の項中「東京都世田谷区太子堂二丁目１６

番７号」を「東京都世田谷区三軒茶屋一丁目４１番１０号」に改める。

別表第２世田谷区立世田谷区民会館の項中「集会室」の次に「、練習室」を加える。

別表第３世田谷区立世田谷区民会館の部を次のように改める。

－3－

世田谷区立

世田谷区民

会館

ホール ５５，０００円 ６５，９５０円 ８２，６５０円 ９９，０７０円 １３７，６６０円 １６５，１６０円 ２２０，３２０円 ２６４，２４０円

集会室Ａ ６，７６０円 ８，１１０円 １０，１７０円 １２，１７０円 １６，９４０円 ２０，３００円 ２７，１１０円 ３２，４７０円

集会室Ｂ ３，９９０円 ４，７９０円 ６，０１０円 ７，１９０円 １０，０００円 １１，９９０円 １６，０１０円 １９，１８０円

練習室Ａ ３，２００円 ３，８４０円 ４，８２０円 ５，７６０円 ８，０２０円 ９，６１０円 １２，８４０円 １５，３７０円

練習室Ｂ １，８８０円 ２，２６０円 ２，８３０円 ３，３９０円 ４，７２０円 ５，６５０円 ７，５５０円 ９，０４０円

－4－

別表第３世田谷区立世田谷区民会館の部の次に次のように加える。

－5－

世田谷区立

玉川区民会

館別館

集会室 ７，１５０円 ８，５８０円 １０，７２０円 １２，８７０円 １７，８７０円 ２１，４５０円 ２８，６００円 ３４，３２０円

－6－

別表第４附帯設備の部ピアノの項中「ピアノ」を「楽器」に、「１台」を「１台又

は一式」に改める。

別表第４の２世田谷区立世田谷区民会館別館の部を次のように改める。

－7－

世田谷区立

世田谷区民

会館別館

第１集会室 ９，２９０円 １１，０４０円 １４，０６０円 １６，７９０円 ２３，３８０円 ２７，９９０円 ２７，９１０円 ３３，３６０円 ３７，４４０円 ４４，７８０円 ４１，９７０円 ５０，１５０円

第２集会室 ３，５３０円 ４，１９０円 ５，３４０円 ６，３７０円 ８，８７０円 １０，６２０円 １０，５９０円 １２，６６０円 １４，２１０円 １６，９９０円 １５，９３０円 １９，０３０円

第３集会室 ２，９２０円 ３，４７０円 ４，４２０円

５，２８０円 ７，３５０円 ８，８００円 ８，７７０円 １０，４８０円 １１，７７０円 １４，０８０円 １３，１９０円 １５，７６０円

第４集会室 ４，０９０円 ４，８６０円 ６，１９０円 ７，４００円 １０，３００円 １２，３３０円 １２，２９０円 １４，７００円 １６，４９０円 １９，７３０円 １８，４８０円 ２２，１００円

－8－

 別表第４の２世田谷区立玉川区民会館別館の部を削る。

   附 則

（施行期日）

１ この条例は、次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める日から施行する。

⑴ 第１２条第１項の改正規定、第２０条第１項の改正規定、別表第３世田谷区立

世田谷区民会館の部の次に次のように加える改正規定及び別表第４の２世田谷区

立玉川区民会館別館の部を削る改正規定並びに次項及び附則第３項の規定 令和

６年４月１日

⑵ 第５条第１号の改正規定、別表第１世田谷区立世田谷区民会館別館の項の改正

規定、別表第２世田谷区立世田谷区民会館の項の改正規定、別表第３世田谷区立

世田谷区民会館の部の改正規定、別表第４附帯設備の部ピアノの項の改正規定及

び別表第４の２世田谷区立世田谷区民会館別館の部の改正規定並びに附則第４項

から第７項までの規定 規則で定める日

（経過措置）

２ 令和６年４月１日前に、世田谷区立区民会館条例第６条に規定する指定管理者が

同条例第８条第３項の規定により読み替えて適用される同条例第９条第１項の規定

により行った世田谷区立玉川区民会館別館の使用の承認（同日以後の使用に係るも

のに限る。）は、同条例第９条第１項の規定により区長がした使用の承認とみなす。

３ 改正前の第２０条第１項の規定により納付された世田谷区立玉川区民会館別館の

使用に係る利用料金（同項に規定する利用料金をいう。）（令和６年４月１日以後

の使用に係るものに限る。）は、この条例による改正後の第１２条第１項及び第２

項の規定により納付された使用料とみなす。

（準備行為）

４ 世田谷区立世田谷区民会館の施設の使用（附則第１項第２号に定める日以後の使

用に限る。）の承認を受けようとする者は、同日前においても、この条例による改

正後の世田谷区立区民会館条例（以下「改正後の条例」という。）の規定の例によ

り、その承認に係る申請を行うことができる。

５ 区長は、前項の申請があった場合には、附則第１項第２号に定める日前において

も、改正後の条例の規定の例により、その承認をすることができる。

６ 世田谷区立世田谷区民会館別館の施設の使用（附則第１項第２号に定める日以後

－9－

の使用に限る。）の承認を受けようとする者は、同日前においても、改正後の条例

の規定の例により、その承認に係る申請を行うことができる。

７ 区長は、前項の申請があった場合には、附則第１項第２号に定める日前において

も、改正後の条例の規定の例により、その承認をすることができる。